1
Municipal de Jaborandi

m AIva 01.. Centro -Jaborandl-Bahla

CEP 47.65S-000

CSPI n.e 73.110.50/W02 -01

Av,

G
es

tã
o

20
17

 -
20

20

Jabbfândi
Inovando o Prosperando

1° ADTITVO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS  N.* 015/2019

I° TERMO DE CONTRATO DE
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS QUE
FAZEM ENTRE SI O FUNDO
MUNICIPAL DE SAUDE DE
JABORANDI - BANIA E A EMPRESA
PAULO ROGERIO QUEIROZ DOS
SANTOS ROCHA - ME.

O MUNICÍPIO DE JABORANDI, BAHIA, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na
Avenida Francisco Moreira Alves, 45, Centro, Jaborandi, Estado da Bahia, inscrito no CNP' sob o n.°
13.245.568/0001-14, neste ato representado pelo Sr. Assuero Alves de Oliveira, brasileiro, solteiro,
portador do RU n.° 03.867.916-78 SSP/BA e CPF n.° 273.128.606-72, residente e domiciliado a Rua
Alto do Cruzeiro, dia, Centro, Jaborandi- Bahia, CEP 47.655-000, doravante denomintulo
CONTRATANTE, e a empresa PAULO ROGERIO QUEIROZ DOS SANTOS ROCHA - ME, inscrita
no CNPJ sob n.° 08.953.740/0001-54, com endereço situado a Rua Capitão Ernesto Branco, 253,
Centro, Santa Maria da Vitória, Bahia, CEP 47.640-000, neste ato representado pelo Senhor Paulo
Rogério Queiroz dos Santos Rocha, portador da Carteira de Identidade sob o n.° 11627186-84 SSP/BA,
inscrito no CPF sob o n.° 822.484.865-53, doravante designado CONTRATADA, em observância às
disposições da Lei n.° 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, resolvem celebrar o presente 1°
termo aditivo ao contrato, que será regido pelas seguintes cláusulas e condições estipuladas:

CONSIDERANDO que permanecem os motivos ensejadores da celebração do Contrato n.'"

015/2019, que ora é aditivado;

CONSIDERANDO que o Aditivo não trará prejuízos à administração, o que representa a

observância ao princípio da economicidade;

CONSIDERANDO que o Município de Jaborandi possui a integralidade dos recursos

orçamentários para o cumprimento da execução do presente Termo Aditivo;

CONSIDERANDO que o contrato originário contém previsão de prorrogação contratual em

conformidade com a Cláusula Sétima observando-se as disposições legais do art 57 da Lei a°

8.666/1993.

RESOLVEM celebrar entre si, o primeiro termo aditivo ao contrato n.° 015/2019 firmado em
04 de janeiro de 2019, cujo objeto é a Contratação de empresa para prestação de serviços na locução
de eventos, cerimonial, gravação de Spot e publicidade em geral, destinada a Secretarias e Órgão
Vinculados deste Município, mediante Cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

apresentetermo aditivo tem por finalidade a prorrogação do contrato firmado pelas partes em
04 de janeiro de 2019, sem inclusão de novas obrigações e com a con 	de da prestação de
serviço a especificados na Cláusula Primeira do contrato original.

LS:

F . 31.

A

c
ó
p
i
a

c
o
m

a
s
s
i
n
a
t
u
r
a

d
i
g
i
t
a
l

c
o
n
f
o
r
m
e

M
P

2
.
2
0
0
−
2
/
2
0
0
1
.

E
s
t
á

d
i
s
p
o
n
í
v
e
l

e
m

h
t
t
p
s
:
/
/
e
.
t
c
m
.
b
a
.
g
o
v
.
b
r
/
e
p
p
/
C
o
n
s
u
l
t
a
P
u
b
l
i
c
a
/
l
i
s
t
V
i
e
w
.
s
e
a
m

Assuero

Muni
CNPJ

Oliveira

dJaborandi
45:568/0001-14

TANTE

Jurandir
CPF ti.°

dâo-
26.94544

Pau o Rogério Que
Paulo Rogério Qu

CNPJ n° 08.953-740/0001-54
Administrador

CONTRATADA

os Rocha—MIE
Dos Santos Rocha

iabniffcaindi
Inovando e Prosperando

CLAUSULA SEGUNDA —DA VIGÊNCIA

O presente termo aditivo prorroga a vigência do Contrato para o período de 29/03/2019 à
05/04/2019, em observância ao art. 57 da Lei n.° 8.666/1993.

CLÁUSULA TERCEIRA — DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas e plenamente vigentes as demais cláusulas do contrato originário, não
expressamente alteradas por este instrumento:

E, para firmeza e conto prova de haverem time si ajustados e c;ontratados é lavrado o presente
termo aditivo era (02) duas vias de igual teor c forma, que tão, sitbScritas pelos representantes das
partes e por duas testemunhas.

Jabcmandi-BA, Bahia, 29 de março de 2019.

Testemunhas:

Antônio" « 	. de Moura
CPF n.°1111'213.735-04

, 	;.I
2

• Prefeitur,a Municipal de Jabora nch
Av. Frandsco Moreira Alves, 01- Centro -14berand4ahla

CEP 47.655-000

CNP14.4 23.110.544/0001.01

A

c
ó
p
i
a

c
o
m

a
s
s
i
n
a
t
u
r
a

d
i
g
i
t
a
l

c
o
n
f
o
r
m
e

M
P

2
.
2
0
0
−
2
/
2
0
0
1
.

E
s
t
á

d
i
s
p
o
n
í
v
e
l

e
m

h
t
t
p
s
:
/
/
e
.
t
c
m
.
b
a
.
g
o
v
.
b
r
/
e
p
p
/
C
o
n
s
u
l
t
a
P
u
b
l
i
c
a
/
l
i
s
t
V
i
e
w
.
s
e
a
m

Sexta-feira, 26 de Abril de 2019 1 Edição N' 1.541 1 Caderno 1

DIÁRIO

OFICIAL kef 4.2rf;In

PREFEITURA MUNICIPAL IW JABORANDI
http://ba.portaldatransparenciacom.br/prefeituraiaborandi/

Jaliótándi
Inovando e Prosperando

Extrato de Contrato

Espécie: Extrato de 1° Termo Aditivo ao contrato n." 015/2019; Fundamento: Inciso 11, artigo 24 da Lei
n.° 8.666/1993; Favorecido: Paulo Rogerio Queiroz Dos Santos Rocha - ME; Objeto: Prestação de
serviços na locução de eventos, cerimonial, gravação de Spot e publicidade em geral, destinada a
Secretarias c Órgão Vinculados deste Municiai°, Vigência: 29/03/2019 a 05/04/2019; Assinatura:
em 29/03/2019.

Jaborandi, Bahia, 01 de abril de 2019.

Assuero Alves de Oliveira
Prefeito Municipal

4P,

(f) 	N. • 1.0.4.14.isea Moreira Alves. dS 7..elaro - irdioitmili • Ilahia -.1:11-1' 47 4SSOIVI
77)  .161111.2.15 - .12121  747: MI :11441.21Y71

1:1

CNT1 n."1.7  7,45.56171(101:14 14

Esc EMPRESA 05 *4 	&OMPASTRAGO DE
41 	CONTRATOS LTDA * E 	fl * 21.85.119X0)1.07 * 	*

4 	* ,Embfe pr. AC SEPASA

* 	4 	RA! r5
A* 20/04120111

A

c
ó
p
i
a

c
o
m

a
s
s
i
n
a
t
u
r
a

d
i
g
i
t
a
l

c
o
n
f
o
r
m
e

M
P

2
.
2
0
0
−
2
/
2
0
0
1
.

E
s
t
á

d
i
s
p
o
n
í
v
e
l

e
m

h
t
t
p
s
:
/
/
e
.
t
c
m
.
b
a
.
g
o
v
.
b
r
/
e
p
p
/
C
o
n
s
u
l
t
a
P
u
b
l
i
c
a
/
l
i
s
t
V
i
e
w
.
s
e
a
m

	00000001
	00000002
	00000003